
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.460- ANO: XVI Página 3 de 7 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

PORTARIA Nº 439, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 
Concede férias. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 11, de 6 
de janeiro de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, conforme segue: 

Nome Cargo 
Período 

Aquisitivo 
Dias de 
férias 

Efeitos a partir de 

Antonio Rafael da Silva 
Assistente de Administração, lotado na 

Secretaria da Administração 
19/04/2018 a 
19/04/2019 

10 (dez) 29/09/2021 

Terezinha Ivete 
Cristovam 

Auxiliar de Enfermagem, lotada na 
Secretaria da Saúde 

05/02/2013 a 
04/02/2014 

30 (trinta) 01/09/2021 

     
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 440, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 
Concede licença para tratamento de saúde. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 11, de 6 
de janeiro de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Lucineia Solete Franciosi, ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria da Educação e 
Cultura, em 19/10/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5432/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 194/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por item, CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇOS 
COMERCIAIS DO TERMINAL RODOVIÁRIO VEREADOR MIGUEL FERREIRA DE BARROS FILHO. 
Recebimento e abertura das propostas: 08 de Novembro de 2021, às 14h00min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 18 de Outubro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5433/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 195/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por item, por meio de registro de preço, SERVIÇOS DE 
TORNO E SOLDA PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.  
Recebimento e abertura das propostas: 09 de Novembro de 2021, às 08h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 18 de Outubro de 2021. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5289/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 106/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de máquinas diversas e disco de corte, destinadas ao município. 
4. FORNECEDOR (A): J. J.  VITALLI, inscrita no CNPJ nº 08.658.622/0001-13, estabelecida à Rua Mauricio Cardoso, no nº 737, CEP nº 98400-000, na cidade de Frederico 
Westphalen, Estado do Rio Grande do Sul. 
4.1 VALOR: R$-1.351,00 (um mil trezentos cinquenta um reais). 
5. FORNECEDOR (A): CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.396.643/0001-92, estabelecida à Avenida Rubens Cesar 
Caselani, no nº 1987, na cidade de  Realeza, Estado do Paraná. 
5.1 VALOR: R$-6.298,00 (seis mil duzentos e noventa oito reais). 


